SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

E D I T A L  E D I T A L  1 61 6 / 2 0 1 4  / 2 0 1 4  D E  D E  C OC O N V O C A Ç Ã O  P A R A  A  P R O V A  D E  T Í T U L O SN V O C A Ç Ã O  P A R A  A  P R O V A  D E  T Í T U L O S
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 9 / 2 0 1 4

A Diretora Geral do Instituto Benjamin Constant - IBC, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO o EDITAL
DE  CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS para o  CONCURSO PÚBLICO nº 09/2014,  conforme as
seguintes disposições:

Art. 1º Conforme o estabelecido no item 14 do Edital de Concurso Público nº 09/2014, ficam CONVOCADOS a
participar da Prova de Títulos, os candidatos com inscrições HOMOLOGADAS.

I – A prova de títulos possui caráter classificatório, motivo pelo qual não implicará na eliminação do candidato
convocado que optar por não participar desta fase do certame.

Art. 2° Os candidatos interessados em participar da prova de títulos deverão:

a) preencher o Formulário de Cadastro de Títulos disponível a partir das 08h do dia 14/05/2014 às 23h59m
do  dia  17/05/2014,  observado  horário  oficial  de  Brasília  –  DF,  através  do  endereço  eletrônico
www.institutoaocp.org.br.

b) após completado o preenchimento, imprimir duas vias do comprovante de cadastro dos títulos, reter uma
para si e entregar a outra juntamente com os documentos comprobatórios no local e data de aplicação da prova
objetiva, 18/05/2014.

Art. 3º O candidato convocado a participar da Prova de Títulos deverá observar todo o conteúdo disposto no item
14 do Edital de Concurso Público nº 09/2014.

Art. 4º Somente serão corrigidos os títulos dos candidatos não eliminados na Prova Objetiva, conforme subitens
14.1.1 e 14.1.2 do Edital de Concurso Público nº 09/2014.

Art. 5º Esta Convocação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Rio de Janeiro, 13 de maio de 2014

Maria Odete Santos Duarte
Diretora Geral do Instituto Benjamin Constant

Página 1 de 1

http://www.institutoaocp.org.br/